ei, et fodit in ea torcular, et aedificavit turrem, et locavit [Hv 276]  
 8 eam colonis, et peregre profectus est. Cum autem appro-  
 pinquasset tempus fructuum, misit servos suos ad colonos 24  
 ut acciperent de fructibus suis. Et coloni, apprehensis  
 servis, unum quidem ceciderunt, alium autem lapida-  
 12 verunt, alium vero occiderunt. Iterum misit alios servos  
 plures prioribus, et fecerunt eis similiter. Novissime autem  
 misit eis filium suum unicum, dicens: Forte verebuntur 28  
 filium meum. | Coloni vero, cum vidissent filium, dixerunt Hv 277  
 16 intra se: Hic est heres, venite, occidamus eum, et habebi-  
 mus hereditatem ejus. Et apprehensum eum ejecerunt  
 extra vineam et occiderunt. Cum ergo venerit dominus  
 vineae, quid faciet colonis illis? Et dixerunt illi: Malos 4  
 20 male perdet et vineam suam locabit aliis colonis, qui  
 reddent ei fructus temporibus suis. Iterum Dominus dicit:  
 Nunquam legistis: Lapidem quem reprobaverunt aedifi-

36, 7 fodivit C || torcular A || turrim Qe || 8 eam om. V ||  
 12 vero: autem S<sup>f</sup> || alios QS<sup>e</sup> || 13 eis: ei C illis A om. S<sup>f</sup> || 14  
 filium suum eis ~ S<sup>f</sup> || verebuntur C S || 17 ejecerunt] +  
 eum C || 18 occiderunt] + eum CV || 19 illi om. S<sup>f</sup> || 20 locavit  
 C || 21 fructum S<sup>f</sup> || dicit dominus ~ Qe

Arm. 36, 8 eam om. || 9 fructu <um> || 10 de fructibus suis: fruc-  
 tum ejus || apprehensis servis: apprehendentes...servos || 11-12 lapida-  
 verunt... occiderunt: occiderunt... lapidaverunt || 12 iterum: tum  
 iterum || 13 eis: cum eis || autem om. || 14 suum unicum om. || 15  
 dixerunt intra se: dicunt || 17-18 apprehensum — occiderunt: 17  
 apprehendentes occiderunt eum et ejecerunt extra vineam || 19  
 <vineae> || et dixerunt illi: responderunt judaei || 20 perdet add. eos ||  
 suam om. || 21 temporibus: in temporibus || dicit om.

creusa un pressoir, y bâtit une tour, la loua à des vigneron  
 et partit en voyage. Quand approcha le temps des fruits,  
 il envoya ses serviteurs aux vigneron pour recevoir les  
 fruits qui étaient siens. Les vigneron, s'étant saisis des  
 serviteurs, battirent l'un, tuèrent l'autre et lapidèrent un  
 troisième. Il envoya encore d'autres serviteurs en plus  
 grand nombre que les précédents, et ils les traitèrent  
 pareillement. Pour finir, il leur envoya son fils unique, en  
 disant: Peut-être<sup>1</sup> auront-ils des égards pour mon fils.  
 Mais, à la vue du fils, les vigneron se dirent entre eux:  
 Voici l'héritier; venez, tuons-le, et nous aurons son  
 héritage. Et s'étant saisis de lui, ils le tuèrent et le jetèrent  
 hors de la vigne<sup>2</sup>. Lors donc que viendra le maître de la  
 vigne, que fera-t-il à ces vigneron? — Ils lui dirent:  
 Il fera périr misérablement ces misérables, et il louera sa  
 vigne à d'autres vigneron, qui lui en remettront les fruits  
 en leur temps. — Et le Seigneur de reprendre: N'avez-vous  
 jamais lu: La pierre qu'ont rejetée les bâtisseurs, c'est elle

8 ληνὸν καὶ ἀκοδόμησε πύργον, καὶ ἐξέδοτο αὐτὸν γεωργοῖς,  
 καὶ ἀπεδήμησεν. Ὅτε δὲ ἤγγισεν ὁ καιρὸς τῶν καρπῶν,  
 ἀπέστειλε τοὺς δούλους αὐτοῦ πρὸς τοὺς γεωργοὺς λαβεῖν  
 12 τὰς καρποὺς αὐτοῦ. Καὶ λαβόντες οἱ γεωργοὶ τοὺς δούλους,  
 ὃν μὲν ἔδειραν, ὃν δὲ ἀπέκτειναν, ὃν δὲ ἐλιθοβόλησαν. Πάλιν  
 ἀπέστειλεν ἄλλους δούλους πλείονας τῶν πρώτων, καὶ  
 ἐποίησαν αὐτοῖς ὡσαύτως. Ὑστερον δὲ ἀπέστειλε πρὸς  
 αὐτοὺς τὸν υἱὸν αὐτοῦ τὸν ἀγαπητόν, λέγων· Ἴσως ἐντρα-  
 16 πῆσονται τὸν υἱὸν μου. Οἱ δὲ γεωργοὶ ἰδόντες τὸν υἱὸν  
 εἶπον ἐν ἑαυτοῖς· Οὗτός ἐστιν ὁ κληρονόμος· δεῦτε  
 ἀποκτείνωμεν αὐτὸν καὶ σχῶμεν τὴν κληρονομίαν αὐτοῦ.  
 Καὶ λαβόντες ἀπέκτειναν αὐτὸν καὶ ἐξέβαλον ἔξω τοῦ ἀμπε-  
 20 λῶνος. Ὅταν οὖν ἔλθῃ ὁ κύριος τοῦ ἀμπελῶνος, τί ποιήσει  
 τοῖς γεωργοῖς ἐκείνοις; Λέγουσιν αὐτῷ· Κακοὺς κακῶς  
 ἀπολέσει αὐτούς, καὶ τὸν ἀμπελῶνα ἐκδώσεται ἄλλοις  
 γεωργοῖς, οἵτινες ἀποδώσουσιν αὐτῷ τοὺς καρποὺς ἐν τοῖς  
 24 καιροῖς αὐτῶν. Πάλιν ὁ Κύριος· Οὐδέποτε ἀνέγνωτε·  
 Λίθον ὃν ἀπεδοκίμασαν οἱ οἰκοδομοῦντες, οὗτος ἐγενήθη εἰς

cantes, hic factus est in caput anguli ; a Domino factum est <sup>[Hv 27]</sup>  
 24 istud, et est mirabile in oculis nostris? Propter quod dico 8  
 vobis, quoniam auferetur a vobis regnum Dei, et dabitur  
 genti facienti fructus ejus<sup>a</sup>.

Per quae ostendit manifeste discipulis suis unum  
 28 quidem et eundem patremfamilias, hoc est unum Deum  
 Patrem, qui per semetipsum omnia fecit ; varios vero <sup>12</sup>  
 agricolas, quosdam quidem contumeliosos et superbos<sup>b</sup> et  
 infructuosos et Domini interfectores, quosdam vero  
 32 cum omni obaudientia reddentes fructus temporibus  
 suis ; et eundem hunc patremfamilias, aliquando quidem  
 mittentem servos, aliquando autem Filium suum. A quo <sup>16</sup>  
 igitur Patre missus est Filius ad eos colonos, qui inter-  
 36 fecerunt eum, ab hoc et servi ; sed Filius quidem, quasi  
 a Patre veniens principali auctoritate, dicebat : *Ego  
 autem dico vobis, servi autem quasi a Domino serviliter, 20*  
 et propter hoc dicebant : *Haec dicit Dominus. 36, 2.*

36, 23 factum : factus CV || 24 istud om. CV A || mirabilis CV A ||  
 26 fructum Qε || 27 manifeste] + unum expunct. A || 28 et eundem  
 om. V || patremfamilias — deum om. S<sup>t</sup> || unum om. CV || 29 per  
 om. Q || facit CV A || 30 quidem : quidam V || 32 fructus] + in  
 AS<sup>t</sup> || 34 autem ex arm. : quidem lat. || 35 emissus V || qui om. C  
 suppl. s.l. C<sup>2</sup> || 36 quasi om. A suppl. s.l. A<sup>1</sup> || 37 a : e S<sup>t</sup> || dicebant  
 Cae